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Poszukujemy właścicieli aptek, którzy wystąpią do RPO
Prosimy o kontakt osoby z terenu całego kraju, które w związku z odebraniem refundacji
przez NFZ zdecydowałyby się na skierowanie skargi do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Szanowni Państwo

Skierowaliśmy do RPO sprawę bezprawnego zagarniania refundacji przez NFZ bez zgody apteki, gdyż 
naszym zdaniem jedynie sprawa wygrana przez NFZ w sądzie może skutkować koniecznością zwrotu 
refundacji. Rzecznik już podjął i wyjaśnia tą sprawę.

Z uwagi na naszą bezsilność wobec działań NFZtu i bezczynność ze strony Ministerstwa Zdrowia, 
uważam za konieczne skierowanie także problemu zagarnianie aptekom refundacji za błędnie wystawiane 
recepty do RPO

Fakty wskazują, że:
1 – rozporządzenie w sprawie recept  wyraźnie  mówi co NFZ ma kontrolować w aptekach a co u 

lekarzy,
2 – NFZ ma podpisane z lekarzami umowy, z których wynika, że lekarze będą zwracali refundację za 

źle wystawiane recepty;
3 – apteki tylko w nielicznych przypadkach mają prawo odmawiać pacjentom realizacji recept i nie są 

to błędy formalne, za które powinni odpowiadać lekarze;
4 – NFZ wykorzystuje swoją dominującą rolę i wyciąga refundacje głownie z aptek, w tym także za te 

błędy, za które powinni odpowiadać lekarze zgodnie z przepisami i umową z NFZ;
5 – kilka wygranych przez apteki procesów wskazuje dokładnie na taką interpretację także przez sądy.

Z  uwagi  na  powyższe  uważam  za  konieczne,  by  wszystkie  apteki,  które  „na  własnej  skórze” 
doświadczyły takich praktyk, skierowały do Rzecznika Praw Obywatelskich skargę na działania NFZtu.

Uważam,  że  powinniśmy  bezwzględnie  spróbować  tej  drogi,  gdyż  Rzecznik  zbada  sprawę  i 
wyjaśni ją a tylko kierowane skargi w tej sprawie od właścicieli aptek mogą spowodować podjęcie 
tego tematu Przez Rzecznika.

W załączeniu przekazuję propozycję wystąpienia do Rzecznika Praw Obywatelskich i opinię naszej 
Izby w tej sprawie.

Proszę, by każda apteka, która zdecyduje się wystąpić do RPO przesłała także pełną kopię skargi do 
Śląskiej  Izby Aptekarskiej.  Będziemy pilotować temat  i  sprawdzimy ilu  z Państwa zechce  pomóc w 
zmianie podejście NFZtu do aptek.

Szczegóły - www.katowice.oia.pl/wpisy-act-more-id-2042.html
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